Non

## 88 De vna, & altera quarta deducēda vel nō,

Non vrget etiam dict. §. Sed et si portio, quia edictū prætoris, de quo in l. 1. D. illo titulo delegatis præstādis, dum reciso iudicio paterno, per bonorum possessionem, de quo infra latius dicemus, conseruat secū- dum testatoris voluntatem, legata coniunctis relicta, extenditur ex identitate rationis etiam ad por- tiones per institutionem ipsis con- iunctis relictas, non ex eo, quod verbum, lego, referatur ad hæredū institutiones, sed tātum ex eo, quia ratio, quæ mouit prætorem ad le- gata, & fideicommissa conseruan- da, ipsum etiam cogere debebat ad institutiones conseruandas, & ta- men dubitatum erat ex supradicta ratione, quia portio hæreditatis maxime differt à legato, donec à Diuo Pio fuit cōstitutum idem in hæredis institutione esse proban- dum, quod in legatis obseruatur, ex ratione, quam idem textus as- signat, videlicet, quia legata ideo coniunctis conseruantur, quia in eis aliquid honoris continetur l. 3. D. delegatis præstandis, versiculo hoc le- gatum ibi, (cui habitus honoris sit) l. Di- uinus. 15. §. 1. D. ad legem Corneliā de Falsis ibi (legato honorat us) textus optimus in l. Sed et si. §. 2. §. 2. D. de iu- dicijs, (ibi, qui honorem habitum voluit his, quibus reliquit) facit locus Cice- ronis pro Caccinna usumfructum omnium bonorum suorum Coponiæ legauit, mag- nus honoris iucundus mulieri) & Valer. lib. 7. cap. 7. in principio, ait, conside- ramus testamenta, quæ honorem hæredi-

tatis transferunt, quæ ratio maior, & fortior in portione hæreditatis relicta versatur, vt idem §. Sed et si por- tio, declarat, ibi (in portione quoque hæreditatis idem, quod in legato probā- dum) iuncto ibi (cum hæreditates non modo honesto titulo, sed & pleniori hono- re tribuantur) confirmat etiā locus Ciceronis pro Quintio, ibi (hæredē reliquit hūc Quintium, vt ad quē sum- mus maror morte veniebat, ad eundem quoque summus honos, perueniret) sentit bene de more suo Cuiacius in recitationi- bus ad titulum delegatis præstandis, su- per dicto §. Sed et si portio, qui honos æqualiter, imo altiori gradu in in- stitutione reperitur, ideo etiā præ- tor ex Diui Pij rescripto, illas con- seruauit, & ideo Torriellus supra n. 16. ait institutiones fuisse conser- uatas ex illo edicto, non in vim in- stitutionum, sed in vim relictī, quia de iure prætorio nō possunt adire, quam rationem forte non agnouit Caldas d. verbo, sine curatore, nu. 17. cum adhuc textum responderet, & ideo illam omissam fecit.

Nec denique aliud probat pro- prietas verbi, lego, de qua, in dict. l. 199. Verbis legis, nam omissa responsio- ne illorum, qui volunt illam pro- prietatem, postea per leges Juriscō- sultorum fuisse coangustatam, vt videntur sonare verba ipsius, in ver- siculo, sed, ibi (interpretatione coangu- statum est, vel legum auctoritate, vel iu- ra constituentium) quam sequuntur grauisissimi auctores, vt Robert. 2. sentent. cap. 28. post principium, & Balduinus